## ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ



## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ		ПРИКАЗ
		№
151	от: 11.03.2020 Нұр-Сұлтан қаласы	город Нур-Султан

О внесении дополнения в Устав некоммерческого акционерного общества «Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова»

В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 36 Закона Республики Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 1) пункта 2 статьи 177 Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе», подпунктом 1) пункта 42, пунктом 45 Устава некоммерческого акционерного общества «Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова» и на основании письма Комитета государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан от 18 февраля 2020 года № КГИП-5-1006-КГИП-540 ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести дополнение в Устав некоммерческого акционерного общества «Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова» (далее Общество) согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Уполномочить Председателя Правления-Ректора Общества на подписание дополнения в Устав Общества, указанного в пункте 1 настоящего приказа.
- 3. Председателю Правления-Ректору Общества принять меры, вытекающие из настоящего приказа.
- 4. Настоящий приказ является решением единственного акционера Общества и вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е. Биртанов

К

	Прил	<b>гожение</b>
прика	зу Минис	гра здравоохранения
	Республи	ки Казахстан
от «	»	2020 года

# Дополнение в Устав некоммерческого акционерного общества «Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова»

Пункт 42 Устава дополнить подпунктом 5-1) следующего содержания: «5-1) утверждение Положения о Совете директоров;».

# Председатель Правления-Ректор

М. Телеуов

#### Результаты согласования

10.03.2020 12:39:55: Байжуманова А. Т. (Департамент государственных закупок и активов) - - согласовано без

10.03.2020 12:55:02: Тұрмағанбет Т. Ә. (Юридический департамент) - - согласовано без замечаний

10.03.2020 13:36:57: Абилхаиров Ж. Т. (Управление правового анализа и претензионно – исковой работы) - - согласовано без замечаний

10.03.2020 14:49:15: Дусипов Н. Н. (Департамент государственных закупок и активов) - - согласовано без замечаний

10.03.2020 15:53:50: Надыров К. Т. (Вице-Министр) - - согласовано без замечаний

### Результат подписания

10.03.2020 16:02:17 Биртанов Е. А.. Подписано